
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/21  
  

Usnesení 
21. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.06.2023 

  

čís. 0666/RMOb-Vit/2226/21 
- 

0700/RMOb-Vit/2226/21 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/21  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.06.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0666/RMOb-Vit/2226/21 Vedení/RMOb/0097/23 Určení ověřovatele zápisu z 21. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 14.06.2023 

0667/RMOb-Vit/2226/21 Vedení/RMOb/0098/23 Program 21. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 14.06.2023 

0668/RMOb-Vit/2226/21 Vedení/RMOb/0099/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů z 

minulých schůzí rady 

0669/RMOb-Vit/2226/21 Vedení/RMOb/0101/23 Stanovení celkového počtu funkčních 

míst SMO zařazených do ÚMOb 

Vítkovice a organizační struktury ÚMOb 

Vítkovice 

0670/RMOb-Vit/2226/21 Vedení/RMOb/0100/23 Uzavření dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

prací s Úřadem práce ČR - krajská 

pobočka v Ostravě 

0671/RMOb-Vit/2226/21 FaR/RMOb/0084/23 Rozpočtové opatření - dotace z Úřadu 

práce 

0672/RMOb-Vit/2226/21 FaR/RMOb/0086/23 Rozpočtové opatření - přijetí průtokové 

dotace pro Mateřskou školu 

0673/RMOb-Vit/2226/21 FaR/RMOb/0087/23 Rozpočtové opatření - zapojení 

očekávaných příjmů z pojistného plnění 

na opravy bytového fondu 

0674/RMOb-Vit/2226/21 FaR/RMOb/0088/23 Rozpočtové opatření - opravy kanalizace 

Nám. J. z Poděbrad 26 

0675/RMOb-Vit/2226/21 FaR/RMOb/0090/23 Rozpočtové opatření - pronájem mobilní 

kanceláře a WC na veřejném pohřebišti 

0676/RMOb-Vit/2226/21 FaR/RMOb/0085/23 Žádost o finanční dar - Linka bezpečí, z. 

s. 

0677/RMOb-Vit/2226/21 KSaHS/RMOb/0042/23 Chodníky na veřejném pohřebišti 

Ostravě-Vítkovicích sekce E-H 

0678/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0245/23 Revokace části usnesení č. 

3756/RMOb-Vit/1822/130 ze dne 

5.10.2022 a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 790/29, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

0679/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0226/23 Pronájem pozemku parc. č. 481/21 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Erbenova (pod 

garáží) 

0680/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0227/23 Pronájem pozemku parc. č. 176/147 v k. 

ú. Vítkovice - lokalita Moravská (pod 

garáží) 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/21  
  

0681/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0230/23 Pronájem pozemku parc. č. 298/4 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Zengrova (pod 

garáží) 

0682/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0232/23 Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - I. 

(zahrádka) 

0683/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0233/23 Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - II. 

(zahrádka) 

0684/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0234/23 Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - III. 

(zahrádka) 

0685/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0235/23 Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - IV. 

(zahrádka) 

0686/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0236/23 Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - V. 

(zahrádka) 

0687/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0237/23 Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - VI. 

(zahrádka) 

0688/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0229/23 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

pozemku parc. č. 143/33 v k. ú. 

Vítkovice lokalita Místecká (pod garáží) 

0689/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0228/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice, č. parc. 699/1, NNk” 

0690/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0231/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Vodovodní přípojka Prokopa Velikého 

16/148 - Ostrava” 

0691/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0243/23 Dodatečný souhlas s umístěním stavby - 

přístavby zádveří na části pozemku parc. 

č. 403/2, zast. pl. a nádvoří a části 

pozemku parc. č. 403/14, zahrada,m vše 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Ryskova - kolonky) 

0692/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0240/23 Žádost o snížení nájmu z pozemku (ul. 

Rudná) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/21  
  

0693/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0247/23 Dodatek č.7 ke Smlouvě o sdružených 

dodávkách elektřiny ze sítí NN č. 

smlouvy 1857/2021/BaM 

0694/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0242/23 Návrh na odpis nedobytné pohledávky z 

nájmu nebytových prostor MOb 

Vítkovice 

0695/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0241/23 Návrh na opatření v hospodaření s byty 

0696/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0248/23 Domovnická činnost - Syllabova 1532/29 

0697/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0255/23 Bytový dům Sirotčí 691/43, 

Ostrava-Vítkovice, pevný internet 

0698/RMOb-Vit/2226/21 BaM/RMOb/0253/23 Pacht Tavičská 34 a uzavření dodatku č.2 

ke smlouvě o dodávce tepelné energie 

0699/RMOb-Vit/2226/21 KSaHS/RMOb/0043/23 Revokace bodu 1. návrhu na uzavření 

Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo 

“Novostavba smuteční síně a výstavby 

zázemí v Ostravě-Vítkovicích”. 

0700/RMOb-Vit/2226/21 TS/RMOb/0008/23 Nákup komunálního čistícího stroje 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  Vedení/RMOb/0096/23 Ověření zápisu z 20. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 31.05.2023 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  BaM/RMOb/0239/23 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

348/2 v k. ú. Vítkovice (zahrádka) 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/21  
  

Vedení/RMOb/0097/23 
Určení ověřovatele zápisu z 21. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
14.06.2023 
  
Usnesení číslo: 0666/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 21. schůze RMOb Vítkovice konané dne 14.06.2023 Mgr. Libora Pavla 
  
 
Vedení/RMOb/0098/23 
Program 21. schůze RMOb Vítkovice konané dne 14.06.2023 
  
Usnesení číslo: 0667/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 21. schůze RMOb Vítkovice konané dne 14.06.2023 
  
 
Vedení/RMOb/0099/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0668/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0101/23 
Stanovení celkového počtu funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb 
Vítkovice a organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0669/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 30.06.2023, dle předloženého návrhu. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) stanovuje 
  celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice  na 99, dle předloženého 

návrhu, k 01.07.2023, když dojde: 
• na odboru TS ke zřízení 3 funkčních míst “dělník čištění města - přes ÚP”, 

přičemž celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice se z 
důvodů uvedených v důvodové zprávě zvýší o 3 funkční místa, dle přílohy č. 1. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/21  
  

Vedení/RMOb/0100/23 
Uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0670/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě na období od 01.07.2023 do 
30.11.2023 (5 měsíců), v případě možnosti prodloužení až do 30.06.2024 (7 měsíců) na 
3 pracovní místa dělníka čištění města dle předloženého návrhu žádosti dohody 
spolufinancované ze státního rozpočtu, 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice, podpisem dohody dle bodu 1 usnesení. 
  
 
FaR/RMOb/0084/23 
Rozpočtové opatření - dotace z Úřadu práce 
  
Usnesení číslo: 0671/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
    

rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu o očekávanou výši dotace z Úřadu práce na 
pracovníky VPP v období 4-10/2023 
zvýší se přijaté transfery ze SR 
             pol. 4116            UZ 104513013      ORJ 41           o   466 tis. Kč 
             pol. 4116            UZ 104113013      ORJ 41           o   103 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3639   pol. 5011           UZ 104513013      ORJ 12           o  456  tis. Kč 
§ 3639   pol. 5011           UZ 104113013      ORJ 12           o     99 tis. Kč 
§ 3639   pol. 5031           UZ 104513013      ORJ 12           o      5  tis. Kč 
§ 3639   pol. 5031           UZ 104113013      ORJ 12           o      2 tis. Kč 
§ 3639   pol. 5424          UZ 104513013      ORJ 12           o      5  tis. Kč 
§ 3639   pol. 5424           UZ 104113013      ORJ 12           o      2 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/21  
  

FaR/RMOb/0086/23 
Rozpočtové opatření - přijetí průtokové dotace pro Mateřskou školu 
  
Usnesení číslo: 0672/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí průtokové dotace pro mateřskou školu Ostrava-Vítkovice, 

Prokopa Velikého 37, příspěvkovou organizaci na projekt “Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V” 
zvýší se přijaté transfery od krajů 
                    pol. 4122           UZ 120500913       ORJ 41            o   65 tis. Kč  
                    pol. 4122           UZ 120100913       ORJ 41            o   12 tis. Kč  
zvýší se běžné výdaje 
§ 3111         pol. 5336           UZ 120500913       ORJ 41            o   65 tis. Kč 
§ 3111         pol. 5336           UZ 120100913       ORJ 41            o   12 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0087/23 
Rozpočtové opatření - zapojení očekávaných příjmů z pojistného plnění na 
opravy bytového fondu 
  
Usnesení číslo: 0673/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu o očekávané příjmy z pojistných plnění a zapojení 

do oprav bytového fondu 
zvýší se příjmy 
§ 3612             pol. 2324              ORJ 39                      o 1.100 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3612             pol. 5171              ORJ 39                      o 1.100 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0088/23 
Rozpočtové opatření - opravy kanalizace Nám. J. z Poděbrad 26 
  
Usnesení číslo: 0674/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na opravu kanalizace Nám. J. z Poděbrad 26 

zvýší se financování 
                       pol. 8115              ORJ 41                      o 476 tis. Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/21  
  

zvýší se běžné výdaje 
§ 3613             pol. 5171              ORJ 39                      o 476 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0090/23 
Rozpočtové opatření - pronájem mobilní kanceláře a WC na veřejném 
pohřebišti 
  
Usnesení číslo: 0675/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na prodloužení pronájmu mobilní kanceláře a 

mobilního WC z důvodu výstavby obřadní síně na veřejném pohřebišti 
zvýší se financování 
                    pol.8115                 ORJ 41                 o 30 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3632        pol. 5179                ORJ 10                  o 25 tis. Kč 
§ 3632       pol. 5164                 ORJ 10                  o 10 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0085/23 
Žádost o finanční dar - Linka bezpečí, z. s. 
  
Usnesení číslo: 0676/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč zapsanému spolku Linka bezpečí, zastoupeného 

XXXXXX XXXXXXX, předsedou představenstva, se sídlem Ústavní 95, Praha 8, 181 00, IČ: 
61383198 na pokrytí části nákladů na provoz celostátní telefonní Linky bezpečí a Rodičovské 
linky.  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování  
                       pol. 8115           ORJ 41          o 5 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 4379            pol. 5222          ORJ 41           o 5 tis. Kč       

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/21  
  

KSaHS/RMOb/0042/23 
Chodníky na veřejném pohřebišti Ostravě-Vítkovicích sekce E-H 
  
Usnesení číslo: 0677/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výsledek otevírání obálek na akci “Chodníky na veřejném pohřebišti Ostravě-Vítkovicích 

sekce E-H” ze dne 06.06.2023 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem “ 

Chodníky na veřejném pohřebišti Ostravě-Vítkovicích sekce E-H” se zhotovitelem, společností 
Ristorispetto s.r.o., U Stanoviště 57, 735 53 Dolní Lutyně, IČO: 05321719, za nabídkovou 
cenu 919 578,97 Kč bez DPH, tj. 1 112 690,55 Kč s DPH. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o dílo. 
  
 
BaM/RMOb/0245/23 
Revokace části usnesení č. 3756/RMOb-Vit/1822/130 ze dne 5.10.2022 a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 790/29, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0678/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení č. 3756/RMOb-Vit/1822/130 ze dne 5.10.2022, a to dostavec 2) a 3) v plném 

znění. 
  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 790/29, zahrada, o výměře 187,30 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/21  
  

BaM/RMOb/0226/23 
Pronájem pozemku parc. č. 481/21 v k. ú. Vítkovice - lokalita Erbenova (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 0679/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 481/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXX XX XXXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0227/23 
Pronájem pozemku parc. č. 176/147 v k. ú. Vítkovice - lokalita Moravská (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 0680/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 176/147, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě,XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0230/23 
Pronájem pozemku parc. č. 298/4 v k. ú. Vítkovice - lokalita Zengrova (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 0681/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 298/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/21  
  

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0232/23 
Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - I. 
(zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 0682/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o  výměře 152 m2, v k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 1),  XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 
měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné  ve výši 40,00 Kč/m2/rok . 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0233/23 
Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - II. 
(zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 0683/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o  výměře 158 m2, v k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 2),  XXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 
měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné  ve výši 40,00 Kč/m2/rok . 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/21  
  

BaM/RMOb/0234/23 
Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - III. 
(zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 0684/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o  výměře 182 m2, v k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 6), XXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 
měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné ve výši 40,00 Kč/m2/rok . 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0235/23 
Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - IV. 
(zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 0685/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o  výměře 135 m2, v k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 9),  XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XX X XXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 
měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné  ve výši 40,00 Kč/m2/rok . 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0236/23 
Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - V. 
(zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 0686/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o  výměře 158 m2, v k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 10), XXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/21  
  

rekreace a odpočinek. Nájemné  ve výši 40,00 Kč/m2/rok . 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0237/23 
Pronájem části pozemku parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - VI. 
(zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 0687/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o  výměře 298 m2, v k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 11),  XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 
měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné  ve výši 40,00 Kč/m2/rok . 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0229/23 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 143/33 v k. ú. 
Vítkovice lokalita Místecká (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0688/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701670 ze dne 28.01.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701670 o nájmu pozemku ze dne 14.04.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701670 ze dne 20.05.2013, na pronájem pozemku parc. č. 143/33, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2023; 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 143/33, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/21  
  

3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0228/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice, č. parc. 699/1, 
NNk” 
  
Usnesení číslo: 0689/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1203/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
za účelem umístění kabelového vedení NN a přípojkové skříně, stavby označené názvem 
“Ostrava-Vítkovice, č. parc. 699/1, NNk” a to včetně umístění a realizace stavby, dle 
přiloženého situačního plánu (příloha č. 2 - situační plán - číslo výkresu IP-12-803205625), s 
podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, 
dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku 
správce komunikace ze dne 30.05.2023 (příloha č. 3). 
Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu 

IP-12-8032056 (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti.  

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 
stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k části pozemku    

• parc. č. 1203/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   
ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, kabelové vedení NN a přípojkovou 
skříň, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice, č. parc. 699/1, NNk”, v rozsahu, který je 
pro účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu, číslo výkresu IP-12-8032056 (příloha č. 
2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/21  
  

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022 a včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0231/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Vodovodní přípojka Prokopa Velikého 
16/148 - Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 0690/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1220/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,      

za účelem umístění nové vodovodní přípojky, stavby označené názvem “Vodovodní přípojka 
Prokopa Velikého 16/148 - Ostrava”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené 
katastrální situace, číslo výkresu 1, s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami 
stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku správce komunikace  ze dne 05.06.2023. 
Souhlas vydává pro právnickou osobu - společnost INEXSERVIS s.r.o., IČO: 293 98 665, se 
sídlem Poštovní 62, 747 69 Pustá Polom, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 38916.   
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrální situace, číslo výkresu 1 (příloha č. 2). 

Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti. 

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou - společností - INEXSERVIS s.r.o., IČO: 293 98 665, se sídlem Poštovní 62, 747 69 
Pustá Polom, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 38916  -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 
oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/21  
  

služebnosti, k části pozemku   
• parc. č. 1220/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,      

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, vodovodní přípojku, stavbu označenou 
názvem “Vodovodní přípojka Prokopa Velikého 16/148 - Ostrava”, v rozsahu, který je pro 
účely této smlouvy zobrazen v katastrální situaci, číslo výkresu 1 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022 a včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0243/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby - přístavby zádveří na části pozemku 
parc. č. 403/2, zast. pl. a nádvoří a části pozemku parc. č. 403/14, zahrada,m 
vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Ryskova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0691/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří u jednotky č. 557/2, na 

adrese Ryskova 2, 703 00 Ostrava-Vítkovice, na části pozemku parc. č. 403/2, zast. pl. a 
nádvoří a na čáti pozemku parc. č. 403/14,  zahrada, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

•  
stavba přístavby zádveří k jednotce č. 557/2 je umístěna na vlastní náklady a 
odpovědnost předchozího majitele nemovitosti, který byl vlastníkem a byl i stavebníkem; 
přičemž nemovitost včetně přístavby zádveří byla odkoupena panem Galgocym a paní 
Karhanovou; 
• žadatelé nebudou nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení přístavby zádveří k jednotce č. 557/2; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude přístavba zádveří k jednotce č. 557/2 odstraněna na vlastní náklady 
žadatelů a pozemek bude uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/21  
  

Dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří u jednotky č. 557/2, na adrese 
Ryskova 2, 703 00 Ostrava-Vítkovice, se vydává pro XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, kteří jsou vlastníky jednotky č. 557/2, na pozemku parc. č. 403/2, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a spoluvlastníky  id. ¼ podílu na 
nemovité věci – budově č. p. 557, na pozemku parc. č. 403/2, zast. pl. a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Ryskova 2, 703 00 Ostrava-Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0240/23 
Žádost o snížení nájmu z pozemku (ul. Rudná) 
  
Usnesení číslo: 0692/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  “Žádost o snížení nájmu z pozemku” doručenou dne 15.5.2023, podanou XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX, za vlastníky domu č. p. 553, na pozemku parc. č. 233/7, zastavěná 
plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Rudná 9, 703 00 Ostrava-Vítkovice - 
XXXX XXXXX XXXXXX X XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX. 

  
2) rozhodla 
  vyhovět žadatelům s udělením slevy z nájmu pozemku ve výši 40 %, a to od od 1.7.2023 do 

31.12.2023 u následujících nájemních smluv:  
• č. 8520703811 ze dne 6.2.2013, včetně Dodatku č. 1 ze dne 17.8.2022, na pronájem části 
pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 322,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX; 
• č. 8520703430 ze dne 5.5.2010, včetně Dodatku č. 1 ze dne 21.12.2012, Dodatku č. 2 ze 
dne 16.12.2013 a Dodatku č. 3 ze dne 31.10.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 
233/26, zahrada, o výměře 405,94 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• č. 8520704166 ze dne 2.12.2015, včetně Dodatku č. 1 ze dne 17.8.2022, na pronájem části 
pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 383 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 
s XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/21  
  

BaM/RMOb/0247/23 
Dodatek č.7 ke Smlouvě o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN č. 
smlouvy 1857/2021/BaM 
  
Usnesení číslo: 0693/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č.7 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN pro 

nové odběrné místo  Tavičská 785/34 se společnosti CENTROPOL ENERGY, a.s. se 
sídlem  Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, zapsaná v obchodním rejstříku B 1457 u 
Krajského soudu v Ústí nad Labem, IČ: 25458302, DIČ: CZ25458302,  s platností do 
31.12.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č.1 
  
 
BaM/RMOb/0242/23 
Návrh na odpis nedobytné pohledávky z nájmu nebytových prostor MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0694/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávky MOb Vítkovice 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice ve výši 471.700,71 Kč, nákladů řízení ve výši 

21.284,- Kč a úroků z prodlení ve výši 471.656,46 Kč 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru FaR provést změny v účetní evidenci dle bodu 2.  
  
 
BaM/RMOb/0241/23 
Návrh na opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 0695/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců, nájemné ve výši 80,00 Kč/m2 na pronájem 

bytu bez účasti budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/21  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0248/23 
Domovnická činnost - Syllabova 1532/29 
  
Usnesení číslo: 0696/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti  v domě Syllabova 1532/29 

Ostrava-Vítkovice s XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou  od 1.7.2023, výši 
domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/71 z 23.1.2013. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o zajištění domovnické činnosti 
  
 
BaM/RMOb/0255/23 
Bytový dům Sirotčí 691/43, Ostrava-Vítkovice, pevný internet 
  
Usnesení číslo: 0697/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  důvodovou zprávu k podpoře provozu kamerového systému instalovanému ve společných 

prostorech bytového domu Sirotčí 691/43 v Ostravě-Vítkovicích včetně veřejného prostranství 
před domem 

  
2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy na zajištění pevného připojení internetu pod označením služby: “Pevný 

internet pro firmy M bez závazku”, pro zajištění provozu bezpečnostního, domovního 
kamerového systému bytového domu Sirotčí 691/43, Ostrava-Vítkovice,  se společností 
T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ: 64949681, 
DIČ: CZ64949681, zapsané do OP u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3787 dle 
aktuálně platného ceníku operátora na dobu neurčitou 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle usnesení č. 2 
  
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/21  
  

BaM/RMOb/0253/23 
Pacht Tavičská 34 a uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dodávce tepelné 
energie 
  
Usnesení číslo: 0698/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1. propachtovat předmět pachtu v budově č.p.785, objekt k bydlení, jenž je součástí pozemku 

parc.č.243/6, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Tavičská 34 v Ostravě-Vítkovicích, 
nacházející se v 1PP v pravé části o celkové výměře 24 m2 pro účel provozování 
technologických zařízení pro výrobu tepla společnosti ČEZ Energetické služby,  s.r.o., se 
sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 27804721, DIČ: CZ27804721, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
52291, s platností od 1.7.2023 do 31.12.2024, pachtovné ve výši 20 000,-Kč bez DPH za 
kalendářní rok.  
2. o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie, ze dne 28.12.2020, kterým 
se smlouva rozšíří o nové odběrné místo Tavičská 785/34 se společností ČEZ Energetické 
služby, s.r.o., se sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 27804721, DIČ: 
CZ27804721, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 52291, s platností od 1.11.2022. Cena platná od 1.7.2023 do 31.12.2023 byla 
stanovena: fixní část 541 966,- Kč/MW a cena za odběr 916,50 Kč/GJ, a to vše bez DPH. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Pachtovní smlouvy a Dodatku č.2 dle bodu 1) tohoto 

usnesení 
  
 
KSaHS/RMOb/0043/23 
Revokace bodu 1. návrhu na uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo 
“Novostavba smuteční síně a výstavby zázemí v Ostravě-Vítkovicích”. 
  
Usnesení číslo: 0699/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení číslo 0576/RMOb-Vit/2226/19 ze dne 16.05.2023 a to bod č. 1, text v plném znění a 

nahrazuje textem: 
1) rozhodla  
o uzavření  Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo “ Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí v 
Ostravě-Vítkovicích” se společností PSG Construction a.s., se sídlem Napajedelská 1552, 
765 02, Otrokovice, zastoupenou Peterem Surovičem, předsedou představenstva, IČO: 
05042020, a to za účelem realizace stavebních prací nad rámec smlouvy o dílo, které jsou 
specifikovány ve změnových listech č. 29-51. V návaznosti na změnu rozsahu díla se navýší 
cena z původní částky 68 397 591,15 Kč bez DPH na 69 447 361,44 Kč bez DPH, tj. navýšení 
o 1 049 770,29 Kč bez DPH. Celková cena díla činí 69 447 361,44 Kč bez DPH, 
tj. 84 031 307,34 Kč s DPH. 

  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/21  
  

TS/RMOb/0008/23 
Nákup komunálního čistícího stroje 
  
Usnesení číslo: 0700/RMOb-Vit/2226/21 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doručenou nabídku v rámci vyhlášené veřejné zakázky na dodávku komunálního čistícího 

stroje  
  
2) rozhodla 
  na základě předložené nabídky a výsledku výběrového řízení uzavřít kupní smlouvu na 

dodávku komunálního čistícího stroje, se společností Kärcher spol. s.r.o., IČ: 48535761 se 
sídlem, Modletice 193, zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Městským soude v Praze 
oddíl C, vložka 19015, zastoupená Miladou Skutilovou, jednatelkou společnosti, za cenu 3 
498 507,00,-Kč (včetně DPH), s dobou dodání do 14 dnů od účinnosti smlouvy. 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
 
 


